Odtąd mamy w Samborze stałą pocztę, tak zwanych po
cztowych konnych, którzy doręczając pocztę nie tylko urzędową, 
lecz i prywatną, niemało przyczynili się do ożywienia mono
tonji życia małomiasteczkowego. Poczta ówczesna mieściła się 

w murowanym budynku w rynku, gdzie obecnie jest kamienica 
i restauracja Greifa, przy ulicy, zwanej dawniej Kanałową, nastę
pnie Staropocztową, zaś dzisiaj ulicą Batorego. Przy końcu 18 wie
ku poczmistrzem samborskim był sławetny mieszczanin Wayda. 

5 
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DOPISKI DO ROZDZIAŁU XV. 

'). Źródła Dziejowe. Tom. 28. Polska 16 wieku pod względem geognr
ficzno statystycznym. Tom VII. Część II-ga. Ziemie Ruskie. Ruś czer
wona. Aleksander Jabłonowski. 

2). Acta iudicii advocatialis et Scabinalis. Sambor B 185 (123). Niewierni 
Wulf Herszowicz z Blichu prowadzi w roku 1766 spór z furmanami: 
Matjaszem Dudką, Stanisławem Łobosem i F1 anciszkiem Łahodą„ 

przedmieszczanami, o odszkodowanie z powodu złośliwego porzucenia 
transportu towarów w drodze ze Sambora do Wrocławia. 

3). Materiały do ukr. ruskoi etnologji Wowka Tom VI. Lwów 1905. "Ho
diwla, kupno i prodaż oweć w Mszańcy starosamb. powitu. Zubrycki . 

4). Acta iudicii civi!is Samboriensis a. D. 1629: "Ad officium Advocatiale 
Samboriense veniens personaliter honestus Georgius Preszowski, Un
garus, civis Samboriensis, innovando sua priora arresta posuit tertium 
solenne arrestum per providum Nicolaum Biskowski, bedellum iuris7 

in et super merces videlicet pannos honesti Michaelis Sabobalas, Un
gari, apud Olchowiec existentes idque ratione receptionis certarum 
rerum et mercium vi et violenter per Istvanuin Kigiosi, Ungarum, no
lens dictorum pannorum extraditionem permittere velle, donec sibi a 
praefato Michaele Ungaro pro rebus et mercibus suis satisfactum 
fierit. Quae quidem arrt'sta per bedellum iuris denuntiata hospiti da
mus et dieto Michaeli Ungaro suscepta sunt". 

5). Acta oificii consularis. a. 1669. Dep. Sambor 232 (70) strona 135. 
6). Przywilej króla Zygmunta AugL sta z dnia 28. lX. 1569, przechowany 

niegdyś w archiwum m. Sambora pod Nr. 20, obecnie w archiwum 
Bernardyńskim we Lwowie. Wyciąg z tego przywileju brzmi w od
nośnym ustępie: 9 ... Quam ob rem Nos de certa scientia gratia et mu
nificentia Nostra Regi a. consensuque Con siliariorum omnium Regni 
Nostri, cupientes commodis incolarum eius civitatis consulere, ad me
lioremque statum et conditionern illam reducere, omnibus et singulis 
eiusdem civitatis civibus et incolis, sive Romani, sive Graeci ritus 
sint, eam gratiam et potestatem faciendam et concedendam censuimus, 
quod possint et valeant cum rebus suis omnibus et mercibus, propriis 
cuiuscunque generis fuerint et speciei, atque bobus, pecoribusque et 
pecudibus quibusvis per omnia Regni et Dominiorum Nostrorum loca, 
et quasvis theloneorum cameras, ire, proficisci, transire, deducere, re
ducere, vendere, commutare, libere, tuto, secure et absque omni lm
pedimento de thelonei et vectigalibus tam novi et antiqui, quam cu
iuscunque alterius, quorum que nomine ea appellentur solutione, exac
tione et depactatione iuxta veterem cosuetudinem usu antiquitus con
servatam et approbatam damusque et concedimus ac eosdem cives 
et incolas Samborienses, eorumque quemlibet a theloneis et vectiga
libus ac pontalibus aggeralibusque omnibus liberos prorsus et immu
nes facimus et pronunciamus hisce litteris nostris, perpetuis tempori
bus et in aevum. Ita tamen, ut sub praetextu huius libertatis ipsi ci
ves et incolae Samborienses pro suis rebus aut mercibus, bobusque, 
alienas merces, res, bovesque ullo modo deducere, divendere, seu 

•tommutare nom audeant, sub amissione tam univers·arum rerum ·mer
tiumque huius modi alienarum, quam omnium bonornm suorum mobi
lium et immobilium ... !! 

7). Przywilej króla Zygmunta III. z dnia 26. III. 1626, przechowany niegdyś 
w archiwum m. Sambora pod Nr. 38, obecnie w archiwum Bernar
dyńskim we Lwowie. Odnośny ustęp opiewa: ,, ... concedimus, per
mittimus ... praesenti vigore in postcrum nundinas quinque in civitate 
Sambor. Primae quidem pro Pesto Divi Philippi, Jacobi, Apostoli, Se
cundae pro Pesto Sancti Onufrii Heremithae, Tertiae vero pro Pesto 
itidem De.::olationis Sancti Joannis Baptistae, Quartae porro pro Pesto 
Divi Andreae Apostoli, Quintae insuper pro Beatissimo Purificationis 
Sanctissimae Virginis Mariae Pesto singulis annis. Fora vero septi
rnanalia, feria secunda et quinta singulis hebdomadis perpetuo celeb
rentur et obeantur. Quarum quidem literarum et concessionis Nostrae 
vigore liberum et licitum erit omnibus et singulis cuiuscunque status 
et com.litionis iidem fuerint, ad praedictas nundinas, seu fora septi
munalia cum mercimoniis quibusvis, qualiacunque illa fuerint, et quo
modocunque nuncupentur, atque rebus suis ad re creatum convenire 
iisdemque in nundinis mercimonia quaevis exercere, vendere, res pro 
rebus cornmutare oreque et commodo suo, cuilibet negotianti, caete
r<lque om lilia licita et honesta negotia, prout negotiationum ratio usus 
et consuetudo postulat, citra praeiudicium vicinarum civitatum pera
gere et expedire .... " 

). Akta grodzkie i ziemskie. Tom XIII. grodu i ziemi przemyskiej. Za
piska 4788 strona 371: ,,Nobilis Petrus de Grochowce tenetur solvere 
20 marcas nobili Johanni de Hermanowice certi debiti ad festum S. 
Onofrii nundinarum Sambor. Si non solverit, extunc sibi debet dare 
intromissionem in totam villam Grochowce, excepta curia et omnibus 
piscinis, exceptis etiam agris praedii". . 

'9). Acta consulum civitatis Samboriensis. Dep. Sambor B 227 (43) str. 174. 
łO). Ordinatio civitatis na przekupki z dnia 30. XII. 1672 zamieszczone 

w „acta officii consularis a. 1669". Dep. Sambor. 232 (70). 
11). Przywilej króla Zygmunta lll. z dnia 28 lipca 1615, przechowany 

w archiwum korporacji mieszczan pod Nr. 37, opiewa w odnośnym 
ustępie: ,,... atque ci vita tern Sambor circa iii ud eius institutum conser
vamus perpetuo, decernentes, ut quicunque vinum et alios liquores, 
cuiuscunque generis ad civitatem Samboriense, depositoriumque eius 
adduxerit, ac in celarium vel celaria deponere aut ibidem depositum 
emere et ex celariis educere voluerit, hic sit illius civitatatis incola, 
sive extraneus, cuiuscunque status, conditionis et nationis, is non per 
familios suos, velatiosquis homines, verum per operarios civiles 
„szrotarze" dictos expeditionem peragat. atque respectu laboris, iuxta 
morem hactenus usurpatum, a singulis vasis, seu doliis vini Ungarici, 
dum in celaria demittentur, per grossos tres, et similiter dum ex cel
lariis extrahentur, per grossos 3; ab alterius vero cuiuspiam generis 
vini et cuiusvis liquoris, puta vini malmatici, mellis, cremati vasis sin
gulis, prout Magistratus arendatori proventus eiusmodi quantitatem 
mercedis, quanti1ate vasorum seu doliorum, laborisque deponentium 
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et educentium exaequaverit, ibidem in i tanti circa depositionem vel 
eductionem liquorum solvere teneatur ... •